EDITAL 006/2017
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA O QUADRO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS

Fábio Edir dos Santos Costa, Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. ALTERAR o Edital 001/2017 para PRORROGAR o período de inscrições conforme
segue:

1.1. Será admitida a inscrição somente via Internet, no endereço eletrônico
www.fapems.org.br, solicitada no período entre às 17h do dia 23 março de
2017 e 17h do dia 12 de maio de 2017.

1.2 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 12 de maio de
2017.

1.2.1. O candidato poderá reimprimir o Boleto Bancário pelo Sistema de
Inscrição do concurso.

2. ALTERAR o Edital 001/2017, no subitem 5.4.1, que passa a ter a seguinte redação:

5.4.1. O candidato ao efetuar inscrição via Internet deverá entregar pessoalmente
ou encaminhar o laudo médico, para o endereço abaixo, devendo ser postado ou
entregue impreterivelmente até o dia 12 de maio de 2017.

Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura de

Mato Grosso do Sul-FAPEMS
Rua Onofre Pereira de Matos, 1602

Entrada Lateral – Centro – Dourados/MS
CEP: 79802-010

3. ALTERAR o Edital 001/2017, no subitem 5.11, que passa a ter a seguinte redação:

5.11. Para concorrer a uma das vagas o candidato negro ou índio deverá:

a) declarar-se negro ou índio no ato da inscrição;
b) encaminhar o Formulário de Inscrição devidamente preenchido e assinado,
para o endereço referido no subitem 5.4.1, devendo ser postado ou entregue
impreterivelmente até o dia 12 de maio de 2017;
c) comparecer na entrevista na data e local previstos em edital específico.

Dourados, 24 de abril de 2017.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor